
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700113

113

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE ENGENHARIA E

FO R N EC I M E N T O
EXTRATO DE CONTRATO Nº 73-EG/2022/0001

Contratante: INFRAERO - CNPJ: 00.352.294/0001-10. Contratada: CONSÓRCIO INOVAR,

constituído pelas empresas FLJ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI (LÍDER - CNPJ

11.233.165/0001-20) e SAMP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA (CNPJ 02.810.894/0001-00).

Obj.: "Contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma da pista

de pouso e decolagem, taxi e pátio de aeronaves; ampliação do pátio de aeronaves e

adequação da cerca operacional no Aeroporto De Maués - AM (SWMW)". LCT.: 233/ADLI-

1/SEDE/2021. Valor: R$ 9.740.000,00. Rec. Orç.: 001.31107.072-1.18805-6. Vig.: 420 dias

consecutivos a partir da emissão da Ordem de Serviço.
GERÊNCIA DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE CONTRATOS

CO N T Í N U O S
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ANÁLISE DE CONTRATOS

CO N T Í N U O S
EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

TRD nº 0004/SEDE/SBPJ/2022. TC nº 0004-SL/2020/0152. Devedora: INFRAERO, CNPJ:

00.352.294/0152-23 e Credora: JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ:

06.538.799/0001-50. Objeto: Reconhecimento, por parte da DEVEDORA, de valor a ser

pago à CREDORA em virtude de crédito decorrente da execução do TC nº 0004-

SL/2020/0152. Cód. Orçam. 152.31105.001-8.12210-1. Valor: R$ 15.386,25. Fund. Legal:

Conf. cláusula 4ª do TRD.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 06 ao Contrato nº 19/2018; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará -

CDP; CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA; OBJETO: Fica prorrogado pelo período

de 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato ora aditado; VALOR GLOBAL: R$

641.250,00 (seiscentos e quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais);

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 126 do Regulamento de Licitações e Contratos da CDP c/c art. 71

da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022; SIGNATÁRIOS: Eduardo

Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor

Presidente e Diretor Administrativo - Financeiro - CDP, e Vitor Flores de Deus,

Representante legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 31/2022. Processo Administrativo nº 50905.002365/2022-

77 decorrente da Dispensa de Licitação nº 15/2022. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO

RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: VISÃO

GLOBAL TECNOLOGIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.598.015/0001-33. Objeto:

"Prestação dos serviços de engenharia para implantação, instalação e configuração de

sistema de CFTV e controle de acesso na sede provisória da CDRJ". Fundamento Legal: Art.

29, I, da Lei nº. 13.303/2016. Autorizado em 06/06/2022 pelo Diretor Administrativo-

Financeiro - DIRAFI. Valor deste Contrato: R$ 79.985,82 (setenta e nove mil, novecentos e

oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). Rubrica Orçamentária: 225101001 -

Tecnologia da Informação. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de

Magalhães Laranjeira, e pela VISÃO GLOBAL TECNOLOGIA LTDA-ME seu Sócio

Administrador, Marcos André Barazzetti. Prazo de vigência: 3 (três) meses a contar da data

de sua assinatura. Data de assinatura: 06/06/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,

torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 09/2022, cujo objeto é a "contratação de

infraestrutura de internet redundante compreendendo o fornecimento de links de internet

para suprir as necessidades de contingência da CDRJ". Tendo este sido adjudicado pelo

Pregoeiro e homologado pelo Diretor-Presidente Substituto, Jean Paulo Castro e Silva, à

empresa ALGAR MULTIMÍDIA S.A., CNPJ: 04.622.116/0001-13, no valor total de R$

214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais) para o LOTE 01 e R$ 154.620,0000 (cento e

cinquenta e quatro mil seiscentos e vinte reais) para o LOTE 02.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA

Gerente de Compras

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 10/2022, cujo objeto é a "locação de
varredeira mecanizada com condutor para as áreas operacionais não arrendadas no Porto
do Rio de Janeiro, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais,
combustível e o descarte de resíduos", tendo sido o referido Pregão classificado como
LICITAÇÃO FRACASSADA, por não ter havido licitante com proposta aceita e/ou habilitada
no certame. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 83/2010.
Nº Processo: 08000.000242/2009-51.
Dispensa. Nº 42/2010. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITACOES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 00.086.983/0001-20 - FOTOGRAVURA GRAVO MATIC LTDA -
EPP. Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade a revisão do contrato nº
83/2010, cujo objeto é a locação de imóvel comercial, localizado no setor de indústrias
gráficas, quadra 02, lotes 450/460 em brasília - df, com 2.252,19 m^ de área construída,
em terreno de 3000,00 m^, para relocalização do arquivo central do ministério da justiça
e segurança pública - mjsp, referente a majoração do valor do iptu, com base no art. 65,
inciso ii, alínea "d" c/c § 5º, da lei nº 8.666, de 1993.. Vigência: 31/08/2010 a 30/08/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 748.652,64. Data de Assinatura: 06/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2022).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
891355/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE JUSTICA E SISTEMAS PENAL E
SOCIOEDUCATIVO, CNPJ nº 13095667000167. Prorrogação de prazo pelo período de 24
meses. Valor Total: R$ 4.044.976,24, Valor de Contrapartida: R$ 80.899,52, Vigência:
02/07/2022 a 01/07/2024. Data de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente:
TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº 15753564810, Convenente: MAURO
LUCIANO HAUSCHILD, CPF nº 538.590.570-49.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
891701/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA, CNPJ nº 08778284000153. Prorrogar por mais 12 (doze ) meses,o Convênio
n° 891701/2019 a partir do fim de sua vigência em 01/07/2022. Valor Total: R$ 911.613,95,
Valor de Contrapartida: R$ 911,61, Vigência: 02/07/2022 a 01/07/2023. Data de Assinatura:
31/12/2019. Signatários: Concedente: TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº
15753564810, Convenente: JOAO ALVES DE ALBUQUERQUE, CPF nº 160.082.784-53.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
891056/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA, CNPJ nº 05482345000142. PROCESSO SEI-210069/000087/2022
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DO CONVÊNIO POR MAIS 12 MESES A CONTAR DE
01/047/2022. Valor Total: R$ 213.872,58, Valor de Contrapartida: R$ 4.277,45, Vigência:
02/07/2022 a 01/07/2023. Data de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente:
TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº 15753564810, Convenente: MARIA ROSA
LO DUCA NEBEL, CPF nº 882.820.587-34.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000011/2022 ao Convênio Nº

774561/2012. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA

PUBLICA, Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA ,

CNPJ nº 36388023000162. Pedido de aditamento para 12 (doze)meses, para finalização

do convênio. Valor Total: R$ 339.514,68, Valor de Contrapartida: R$ 56.364,50,

Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023. Data de Assinatura: 21/12/2012. Signatários:

Concedente: TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº 15753564810,

Convenente: MARCELLO PAIVA DE MELLO, CPF nº 008.655.227-90.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-07T01:21:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




